АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.11.2024
	№
	3353

                              г. Грязовец

О  внесении   изменений  в  постановление  администрации
Грязовецкого муниципального района от   31  октября   2022 г. № 577
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем образования,
молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних
в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы»

         В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 26 сентября 2024 г. № 71 «О внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 07 декабря 2023 года № 159», в целях уточнения  ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 31 октября 2022 г. № 577 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы» следующие изменения:
          1.1. В паспорте муниципальной программы в позиции «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» в абзаце первом цифры «4304826,7» заменить цифрами «4305353,5», в абзаце третьем цифры «783825,4» заменить цифрами «784352,2».
          1.2. В разделе III «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для ее реализации» в абзаце первом цифры «4304826,7» заменить цифрами «4305353,5», в абзаце третьем цифры «783825,4» заменить цифрами «784352,2».
          1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
          1.4. В приложении 7 к муниципальной программе «Подпрограмма 4 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»:
          1.4.1. В паспорте подпрограммы 4 в позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» в абзаце первом цифры «4194510,4» заменить цифрами «4195037,2», в абзаце третьем цифры «751498,9» заменить цифрами «752025,7».
          1.4.2. В разделе IV  подпрограммы 4 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 4» в абзаце первом цифры «4194510,4» заменить цифрами «4195037,2», в абзаце третьем цифры «751498,9» заменить цифрами «752025,7».
          1.4.3. Приложение 1 к подпрограмме 4 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 за счет средств бюджета округа» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Временно исполняющий полномочия главы
Грязовецкого муниципального округа                                                                      А.В. Казунин

2

                  Приложение 1
                                                                           к постановлению администрации Грязовецкого
                                                                                муниципального округа от 18.11.2024  № 3353

                                                                                                                                        «Приложение 1
                                                                                                                                                               к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств бюджета округа

	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы/ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения

	Расходы (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Итого 2023-2028
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по муниципальной программе «Развитие систем образования, молодежной политики, отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в Грязовецком муниципальном округе на 2023-2028 годы»
	Всего, в том числе
	710850,6
	784352,2
	875766,6
	772000,7
	581191,7
	581191,7
	4305353,5

	собственные доходы бюджета округа
	220437,2
	234175,3

	223601,9
	219654,4
	228782,0
	228782,0
	1355432,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	443844,3
	499033,4

	526054,0
	522924,0
	352409,7
	352409,7
	2696675,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	46569,1
	51143,5
	126110,7
	29422,3
	0,0
	0,0
	253245,6

	Ответственный исполнитель муниципальной программы - Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа Вологодской области
	Всего, в том числе
	710700,0
	784259,8
	875766,6
	772000,7
	581191,7

	581191,7

	4305110,5

	собственные доходы бюджета округа
	220286,6
	234082,9

	223601,9
	219654,4
	228782,0

	228782,0

	1355189,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	443844,3
	499033,4

	526054,0
	522924,0
	352409,7
	352409,7
	2696675,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	46569,1
	51143,5
	126110,7
	29422,3
	0,0
	0,0
	253245,6

	Участник - управление по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципального округа
	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник - администрация Грязовецкого муниципального округа
	Всего, в том числе
	106,0
	58,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	164,7

	собственные доходы бюджета округа
	106,0
	58,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	164,7

	Участник  - Управление финансов администрации Грязовецкого муниципального округа
	Всего, в том числе
	12,5
	20,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,3

	собственные доходы бюджета округа
	12,5
	20,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,3

	Участник  - Управление имущественных и земельных отношений администрации Грязовецкого муниципального округа
	Всего, в том числе
	13,3
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,3

	собственные доходы бюджета округа
	13,3
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,3

	Участник - Контрольно-счетная палата Грязовецкого муниципального округа
	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник  - Грязовецкое территориальное управление администрации Грязовецкого муниципального округа Вологодской области
	Всего, в том числе
	18,8
	7,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26,7

	собственные доходы бюджета округа
	18,8
	      7,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26,7

	Подпрограмма 1
«Развитие общего и дополнительного образования детей»
	Всего, в том числе
	21080,6
	29294,9
	12078,3

	11522,9
	9450,0
	9450,0
	92876,7

	собственные доходы бюджета округа
	7128,2
	7027,8
	6701,1

	6700,9
	9450,0
	9450,0
	46458,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	558,1
	17783,4
	5377,2
	4822,0
	0,0
	0,0
	28540,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	13394,3
	4483,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17878,0

	Подпрограмма 2
«Развитие молодежной политики»
	Всего, в том числе
	1190,0
	1440,0
	1440,0
	1440,0
	1190,0
	1190,0
	7890,0

	собственные доходы бюджета округа
	1190,0

1440,0

1440,0
	1440,0
	1190,0
	1190,0
	7890,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
«Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи»
	Всего, в том числе
	1 591,6
	1591,6
	1591,6
	1591,6
	1591,6
	1591,6
	9549,6

	собственные доходы бюджета округа
	1 591,6
	1591,6
	1591,6
	1591,6
	1591,6
	1591,6
	9549,6

	Подпрограмма 4
«Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»
	Всего, в том числе
	686988,4
	752025,7
	860656,7
	757446,2
	568960,1
	568960,1
	4195037,2

	собственные доходы бюджета округа
	210527,4
	224115,9

	213869,2
	209921,9
	216550,4
	216550,4
	1291535,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	443286,2
	481250,0

	520676,8
	518102,0
	352409,7
	352409,7
	2668134,4

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	33174,8
	46659,8
	126110,7
	29422,3
	0,0
	0,0
	235367,6

».

                                                           Приложение 2
                                                           к постановлению администрации
                                                                 Грязовецкого муниципального округа от 18.11.2024
[bookmark: _GoBack]                                                                 № 3353

                                                                                                             «Приложение 1
                                                                                                                  к подпрограмме 4

        Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4
за счет средств бюджета округа

	Статус
	Наименование
подпрограммы, основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,
участник
	Источник финансового обеспечения

	Расходы (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

2026 год

2027 год

2028 год
	Итого за 2023-2028 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы»
	Итого по подпрограмме 4
	всего, в том числе
	686988,4
	752025,7
	860656,7
	757446,2
	568960,1
	568960,1
	4195037,2

	собственные доходы бюджета округа
	210527,4
	224115,9

	213869,2
	209921,9
	216550,4
	216550,4
	1291535,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	443286,2
	481250,0

	520676,8
	518102,0
	352409,7
	352409,7
	2668134,4

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	33174,8
	46659,8
	126110,7
	29422,3
	0,0
	0,0
	235367,6

	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	686988,4
	752025,7
	860656,7
	757446,2
	568960,1
	568960,1
	4195037,2

	собственные доходы бюджета округа
	210527,4
	224115,9

	213869,2
	209921,9
	216550,4
	216550,4
	1291535,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	443286,2
	481250,0

	520676,8
	518102,0
	352409,7
	352409,7
	2668134,4

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	33174,8
	46659,8
	126110,7
	29422,3
	0,0
	0,0
	235367,6

	Основное мероприятие 4.1.
	«Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям участников образовательных отношений»

	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	39601,3
	43998,7
	42961,0
	42445,1
	25204,6
	25204,6
	219415,3

	собственные доходы бюджета округа
	3175,8
	4495,4
	3960,2
	3949,9
	334,7
	334,7
	16250,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	21436,6
	25491,4
	25660,9
	27262,6
	24869,9
	24869,9
	149591,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	14988,9
	14011,9
	13339,9
	11232,6
	0,0
	0,0
	53573,3

	Основное мероприятие 4.2.
	«Обеспечение реализации основных образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных образовательных программ в муниципальных образовательных учреждениях»

	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	551437,0
	609028,3
	620995,9
	643164,6

	428954,0
	428954,0
	3282533,8

	собственные доходы бюджета округа
	122583,9
	123017,1
	140500,4
	136588,5
	101414,2
	101414,2
	725518,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	412592,7
	455317,2
	463620,5
	489980,8
	327539,8
	327539,8
	2476590,8

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	16260,4
	30694,0
	16875,0
	16595,3
	0,0
	0,0
	80424,7

	Основное мероприятие 4.3.
	«Обеспечение условий для реализации муниципальной программы»

	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	66097,2
	66795,9
	69383,5
	69383,5
	59870,2
	59870,2
	391400,5

	собственные доходы бюджета округа
	66049,7
	66795,9
	69383,5
	69383,5
	59870,2
	59870,2
	391353,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	47,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	47,5

	Основное мероприятие 4.4.
	«Создание безопасной среды в учреждениях образования и на прилегающих территориях для осуществления воспитательно-образовательного процесса»
	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	18335,5
	30167,5
	0,0
	0,0
	54931,3
	54931,3
	158365,6

	собственные доходы бюджета округа
	18335,5
	29807,5
	0,0
	0,0
	54931,3
	54931,3
	158005,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	360,0

	Основное мероприятие 4.5.
	«Капитальный ремонт общеобразовательных организаций (МБОУ «Вохтожская школа»)»

	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.6.
	«Капитальный ремонт здания Структурного подразделения «Горизонт» МБУДО «Центр развития детей и молодежи»
	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.7.
	«Капитальный ремонт в здании МБУДО «Центр развития детей и молодежи» СП «Вохтожская школа искусств»
	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	9561,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9561,1

	собственные доходы бюджета округа
	382,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	382,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	9178,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9178,6

	Основное мероприятие 4.8.
	«Капитальный ремонт и ремонт образовательных организаций муниципальной собственности» (МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад №5»)

	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.9.
	«Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»»
	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	всего, в том числе
	1956,3
	2035,3
	2035,3
	2453,0
	0,0
	0,0
	8479,9

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	78,3
	81,4
	81,4
	858,6
	0,0
	0,0
	1099,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	1878,0
	1953,9
	1953,9
	1594,4
	0,0
	0,0
	7380,2

	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	125281,0
	0,0
	0,0
	0,0
	125281,0

	Основное мероприятие 4.10.
	«Реализация регионального проекта «Модернизация школьной системы образования Вологодской области»
	Управление образования и молодежной политики администрации Грязовецкого муниципального округа
	собственные доходы бюджета района
	0,0
	0,0
	25,1
	0,0
	0,0
	0,0
	25,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	31314,0
	0,0
	0,0
	0,0
	31314,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	93941,9
	0,0
	0,0
	0,0
	93941,9

».

image1.png